[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   03.08.2015    № 204-р

О создании комиссии по списанию

защитных сооружений гражданской

обороны

В соответствии с распоряжением МЧС России от 05.02.2008 № 24 «Об организации работы по списанию с учета пришедших в негодность защитных сооружений гражданской обороны по результатам их инвентаризации», приказом МЧС России от 29.04.2015 №214ДСП «О результатах работы по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны», указаниями Центрального регионального центра МЧС России от 29.05.2015 №8412-2-3-16, с целью установления технического состояния защитных сооружений гражданской обороны и подготовки документов для списания противорадиационных укрытий, утративших защитные свойства:

1. Утвердить состав комиссии для подготовки документов и списания противорадиационных укрытий, утративших защитные свойства:
Боханов В.А.
-  Заместитель Главы Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, председатель комиссии
Члены комиссии:
 Комков А.П.
- Начальник отдела по ЖКХ и строительству Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
 Шестернев А.П.
-  Начальник отдела экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
  Прудников Ю.А.
-  Начальник 32 п.ч ФГКУ (ОФПС по Смоленской области)

(по согласованию)
  Бутуровкина В.В.
-  Главный специалист - главный архитектор отдела по ЖКХ  и строительству Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
    Романов Н.И.
- Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

2. Комиссии в своей работе руководствоваться  приказом МЧС России от 15.12.2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»,  распоряжением МЧС России от 05.02.2008 года № 24 «Об организации работы по списанию с учета пришедших в негодность защитных сооружений гражданской обороны по результатам их инвентаризации».

3. Главному специалисту  по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области (Н.И. Романов)  акты о списании противорадиационных укрытий и прилагаемую к нему документацию предоставить в Главное Управление МЧС России по Смоленской области до 10 октября 2015 года   для представления на согласование в МЧС России.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области

    Г.М. Радченко